
Contratos por Género
Abril del 2019

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 31,015 25,155 56,170

CASTELLÓN 10,060 8,015 18,075

VALENCIA 50,511 37,537 88,048

Total: 91,586 70,707 162,293
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Contratos por Género y Grupo Edad
Abril del 2019

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 5,936 17,064 8,015 5,200 13,737 6,218

CASTELLÓN 2,244 5,244 2,572 1,885 4,214 1,916

VALENCIA 9,526 28,644 12,341 7,604 21,386 8,547

Total: 17,706 50,952 22,928 14,689 39,337 16,681
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Contratos por Sector de Actividad
Abril del 2019

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 5,389 3,439 6,618 40,724 56,170

CASTELLÓN 1,675 942 2,345 13,113 18,075

VALENCIA 9,833 3,920 12,044 62,251 88,048

Total: 16,897 8,301 21,007 116,088 162,293
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Contratos por Grupo de Ocupación
Abril del 2019

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 0 92 2,509 3,460 3,688 19,174 432 4,978 3,144 18,693 56,170

CASTELLÓN 0 33 900 1,026 863 6,809 432 1,471 1,351 5,190 18,075

VALENCIA 2 205 5,405 5,635 5,525 20,423 2,667 10,181 8,044 29,961 88,048

Total: 2 330 8,814 10,121 10,076 46,406 3,531 16,630 12,539 53,844 162,293

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Abril del 2019

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,925 50,245 0 56,170

CASTELLÓN 2,209 15,866 0 18,075

VALENCIA 8,464 79,583 1 88,048

Total: 16,598 145,694 1 162,293
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Contratos por Tipo de Jornada
Abril del 2019

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 32,694 23,476 56,170

CASTELLÓN 11,559 6,516 18,075

VALENCIA 58,597 29,451 88,048

Total: 102,850 59,443 162,293
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Abril del 2019

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 42,656 13,514 56,170

CASTELLÓN 13,098 4,977 18,075

VALENCIA 70,254 17,794 88,048

Total: 126,008 36,285 162,293
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